
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 281 Viernes 24 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 56870

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
34

98
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

34983 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Industria Alimentaria. Objeto: “Suministro e instalación de mobiliario
especifico  y  equipamiento  de  laboratorio  para  el  departamento  de
fitosanitarios, edificio norte, del laboratorio arbitral agroalimentario de
madrid (proy: 23/260)”. Expediente: 202306000127.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de la Industria Alimentaria.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800556I.
1.3) Dirección: Paseo de la Infanta Isabel, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: dgia@mapa.es
1.12) Dirección principal: http://www.mapa.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lz5ftckuBYEQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 39180000 (Mobiliario de laboratorio) y 42521000 (Equipo de

extracción de humos).
4.2) CPV Lote 1: 42521000 (Equipo de extracción de humos).
4.3) CPV Lote 2: 39180000 (Mobiliario de laboratorio).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: “Suministro e instalación de mobiliario especifico y

equipamiento de laboratorio para el departamento de fitosanitarios, edificio
norte, del laboratorio arbitral agroalimentario de madrid (proy: 23/260)”.

6.2) Lote 1: LOTE Nº 1: Vitrinas de extracción de gases.
6.3) Lote 2: LOTE Nº 2: Mobiliario especifico de laboratorio.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de septiembre de 2023.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 281 Viernes 24 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 56871

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
34

98
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: OMADISA Industrias del Laboratorio, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A78074879.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 30.831,90 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 41.084,51 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 30.831,90 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de noviembre de 2023.

Madrid, 21 de noviembre de 2023.- Director General de la Industria Alimentaria,
José Miguel  Herrero Velasco.

ID: A230044826-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-11-23T15:00:37+0100




